

INFORMACJA W SPRAWIE KONSULTACJI Z MIESZKAŃCAMI SOŁECTWA KOLONIA WĄSEWO

Zgodnie z Urzędowym Wykazem Nazw Miejscowości miejscowość Wąsewo figuruje jako wieś na terenie gminy Radziejów.

Faktycznie natomiast w powszechnym obiegu stosowana jest nazwa Kolonia Wąsewo i ta nazwa jest używana zarówno do celów meldunkowych, podatkowych, nadawania numerów porządkowych, jak i oznaczeń drogowych. Nazwa Kolonia Wąsewo jest także nazwą sołectwa obejmującego tę miejscowość, a zapisaną w Statucie Gminy Radziejów w wykazie sołectw.

Prawdopodobnie nazwa Kolonia Wąsewo została utworzona w celu wyodrębnienia wsi od osady Wąsewo leżącej w bezpośrednim sąsiedztwie, ale już na terenie gminy Piotrków Kujawski.

W ostatnim czasie coraz częściej napływały do Urzędu Gminy Radziejów sygnały, że sytuacja taka stwarza problemy i komplikacje dla mieszkańców oraz osób prowadzących działalność gospodarczą z powodu braku zgodności ich danych meldunkowych z różnego rodzaju ewidencjami np. TERYT w urzędach i instytucjach. Dodatkowo powoduje to kłopoty w prawidłowym dostarczaniu korespondencji oraz jest przyczyną pomyłek w dotarciu pogotowia ratunkowego czy innych służb.

Po wprowadzeniu nowych zasad obsługi interesantów i wdrożeniu programu „ŹRÓDŁO”, we wszystkich systemach i ewidencjach występuje nazewnictwo jedynie wg wykazu urzędowego, co znacznie utrudnia czynności urzędowe oraz jest powodem wielu nieporozumień. Potwierdza to konieczność uporządkowania nazewnictwa miejscowości.

Zmiana nazewnictwa miejscowości nie spowoduje dodatkowych kosztów, ani konieczności wymiany przez mieszkańców dowodów osobistych.

W związku z powtarzającymi się zgłoszeniami mieszkańców, uzasadnione jest wdrożenie procedury prowadzącej do zmiany nazwy miejscowości Wąsewo na Kolonia Wąsewo. Rozpoczęcie tej procedury, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r., Nr 166, poz. 1612 ze zm.), wymaga przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości, której nazwa ma być zmieniona.

Uchwałą Nr XIV/145/2017 z dnia 27 lutego 2017 r. Rada Gminy Radziejów zdecydowała o zarządzeniu konsultacji w tej sprawie i wyznaczyła termin na ich przeprowadzenie w okresie od 8 marca 2017 r. do 21 marca 2017 r.

We wskazanym wyżej okresie mieszkańcy Sołectwa Kolonia Wąsewo mogą się wypowiedzieć, poprzez złożenie anonimowej ankiety, w której określą, czy są za zmianą urzędowej nazwy miejscowości z „Wąsewo” na „Kolonia Wąsewo”, lub przeciw tej zmianie.

Formularze ankiety dostępne są u sołtysa sołectwa Kolonia Wąsewo, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Radziejów, na stronie internetowej Gminy Radziejów oraz w siedzibie Urzędu Gminy Radziejów.

Wypełnione ankiety należy składać u sołtysa sołectwa Kolonia Wąsewo lub w siedzibie Urzędu Gminy Radziejów (pokój nr 211 – Sekretariat), albo przesyłać pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Radziejów, ul. Kościuszki 20/22, 88-200 Radziejów lub pocztą elektroniczną na adres: sekretarz@ugradziejow.pl w terminie od 8 marca 2017 r. do 21 marca 2017 r. W przypadku przesłania ankiety pocztą, o zachowaniu terminu decyduje data stempla pocztowego.

Z up. Wójta
Arleta Brochocka-Śliwiak
Sekretarz Gminy